pemikiran pendidikan Ibnu Miskawaih, serta tingkat keberhasilan penerapan

pemikiran pendidikan Ibnu Miskawaih.

C. Pembahasan

1. Biografi Singkat Ibnu Miskawaih

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ahmad ibn Muhammad ibn

Ya‟qub, lahir di Rayy (sekarang Teheran) Iran pada 325 H/ 934 M dan meninggal

pada 421 H/ 1030 M. Ibnu Miskawaih dikenal sebagai ahli kimia, sejarah, filsafat,

dan sastra. Dia juga terkenal dengan gelar Al-Kazin, bendaharawan yang cakap

dan terampil pada masa pemerintahan Adhud al-Daulah, penguasa Bani Buwaihi.
3

Ada sebagaian riwayat yang mengatakan bahwa Ibnu Miskawaih pada

Ia telah

melahirkan banyak karya tulis, tetapi hanya sebagian kecil yang sekarang masih

ada. Antara lain:

a. Al-Fauz al-Akbar (Kemenangan Besar)

b. Al-Fauz al-Asghor (Kemenangan kecil Tajarib Al Umam,

Pengalaman Bangsa-bangsa. Sebuah sejarah tentang banjir besar.

Ditulis pada 369 H/ 979 M)

c. Uns Al-Farid (Kesengan yang tiada taranya, kumpulan anekdot,

syair, peribahasa, dan kata-kata mutiara)

d. Tartib As-Sa‟adah (tentang AKhlak dan Politik)

e. Al-Mustafa (Yang terpilih, syair-syair pilihan)

f. Jawidan Khirad (Kumpulan Ungkapan Bijak )

g. Al-Jami‟ (tentang jama‟ah)

h.

yang disusun dalam Undang-undang Sistem Pendidikan Nasional

ada kesamaan denga tujuan pendidikan yang diungkapkan oleh

Ibnu Miskawaih.

D. Kesimpulan

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ahmad ibn Muhammad ibn

Ya‟qub, lahir di Rayy (sekarang Teheran) Iran pada 325 H/ 934 M dan meninggal

pada 421 H/ 1030 M. Konsep Pendidikan menurut Ibnu Miskawaih terdiri dari

konsep jiwa, materi pendidikan akhlak yang meliputi kebajikan, pendidikan

remaja dan anak-anak, kewajiban manusia terhadap penciptanya, etika berteman,

tujuan pendidikan, lingkungan pendidikan, metodologi pendidikan, pendidik dan